SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: MENDEZ JIMENEZ BLANCA Teléfono:

Potencia: 1.65 kW Fecha: 7de Octubre de 2024

Tarifa: o1 Nuamero de Servicio: 336181030931
HOY CONSUMES SIN PANELES 346 kWh ypagasa CFE $0666
TUPRODUCCIONCON 3 PANELES 430 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 91.89 % AL BIMESTRE $ 612 en pesos

Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$3,994.00 MXN $327.00 MXN $3,667.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Moédulos de Médulos FISCAL
8.0 ANOS 550 W 3 8.4m: $16,258.26
TASA INTERNA DE
RETORNO
12.5 %



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024
Folio No# 20240054
MENDEZ JIMENEZ BLANCA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

3 JA Solar Mono 550W

1 Solis Inverter 2 kW

3 Aluminext (Estructura Ldmina )
3 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)
I EEE————————————————————————————————

Subtotal $54,194.19

Descuento $ 8,671.07

TOTAL (MXN) $ 45,523.12

@ 2466882232 8 www.scime.com.mx @ scime.fotovoltaico@gmail.com



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 3,994.00 $327.00 $16,258.26 $3,667.00 $19,925.26 $-25,597.86
2 $ 4,113.82 $336.81 $0.00 $ 3,777.01 $ 3,777.01 $-21,820.85
3 $ 4,237.23 $346.91 $0.00 $3,890.32 $3,890.32 $-17,930.53
4 $ 4,364.35 $357.32 $0.00 $ 4,007.03 $ 4,007.03 $-13,923.50
5 $ 4,495.28 $368.04 $0.00 $ 4,127.24 $ 4,127.24 $-9,796.26
6 $ 4,630.14 $379.08 $0.00 $ 4,251.06 $ 4,251.06 $-5,545.20
7 $ 4,769.04 $390.46 $0.00 $ 4,378.59 $ 4,378.59 $-1,166.61
8 $ 4,912.12 $ 402.17 $0.00 $ 4,509.95 $ 4,509.95 $3,343.33
9 $5,059.48 $414.23 $0.00 $4,645.25 $ 4,645.25 $7,988.58
10 $5,211.26 $ 426.66 $0.00 $ 4,784.60 $ 4,784.60 $12,773.18
1 $5,367.60 $439.46 $0.00 $ 4,928.14 $ 4,928.14 $17,701.32
12 $5,528.63 $ 452.64 $0.00 $5,075.99 $5,075.99 $22,777.31
13 $5,694.49 $ 466.22 $0.00 $5,228.27 $5,228.27 $28,005.57
14 $5,865.32 $480.21 $0.00 $5,385.11 $5,385.11 $33,390.69
15 $ 6,041.28 $494.62 $0.00 $5,546.67 $5,546.67 $38,937.35
16 $6,222.52 $509.46 $0.00 $5,713.07 $ 5,713.07 $ 44,650.42
17 $ 6,409.20 $524.74 $0.00 $5,884.46 $5,884.46 $50,534.88
18 $ 6,601.47 $540.48 $ 0.00 $ 6,060.99 $ 6,060.99 $56,595.87
19 $6,799.52 $556.70 $0.00 $6,242.82 $6,242.82 $62,838.69
20 $7,003.50 $573.40 $ 0.00 $ 6,430.11 $ 6,430.11 $ 69,268.80
21 $7,213.61 $590.60 $0.00 $6,623.01 $ 6,623.01 $ 75,891.81
22 $7,430.02 $ 608.32 $ 0.00 $ 6,821.70 $ 6,821.70 $ 82,713.51
23 $7,652.92 $626.57 $0.00 $7,026.35 $7,026.35 $ 89,739.86
24 $7,882.50 $ 645.36 $0.00 $7,237.14 $7,237.14 $ 96,977.00
25 $ 8,118.98 $664.72 $0.00 $7,454-26 $7,454.26 $104,431.26

Abhorro econdmic o acumuka do a 25 afos

Insersidn del proyecto $45 52312 ~horo acum lado anual §
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generacidn de energia SCIME INGENIERIA

SMART SoOLUTIONS
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia  233.2 241.3 261.9 247.0 239.5 215.0 214.7 211.5 185.6 214.7 230.2 238.3
Consumo actual 151.5 151.5 186.0 186.0 166.5 166.5 190.5 190.5 151.5 151.5 191.0 191.0

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



